
 
     

УКРАЇНА 
МИРОЛЮБНЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ  ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ  
Тридцять сьома сесія сільської ради VIII скликання 

 
26 вересня 2025 
року 

Миролюбне № 14/37/2025 

  
 Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про надання дозволу на викуп 
земельної ділянки 
сільськогоспо-дарського 
призначення 
 

 
Розглянувши звернення голови ФГ «ФІТО» Миколи ПОТЕРБИ про 

затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та продаж 
земельної ділянки для ведення фермерського господарства, витяг із технічної 
документації з нормативної грошової оцінки земельних ділянок, витяг з 
Державного земельного кадастру про земельну ділянку та керуючись статтями 
12, 127, 128, 130, 132, пунктом 34 частини 1 статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», сільська рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) для ведення 
фермерського господарства площею 0,8217 га (КВЦПЗД: 01.02; кадастровий 
номер 6824285600:03:003:0086), яка розташована в с. Підгірне, пров. 
Грушевського, 14, Хмельницького району Хмельницької області. 

 
2. Зареєструвати право комунальної власності на земельну ділянку для 

ведення фермерського господарства площею 0,8217 га (КВЦПЗД: 01.02; 
кадастровий номер 6824285600:03:003:0086), яка розташована в с. Підгірне, 
пров. Грушевського, 14, Хмельницького району Хмельницької області, згідно 
чинного законодавства України. 

 
3. Надати ФГ «ФІТО» дозвіл на викуп земельної ділянки площею 0,8217 



2 
 
га, розташованої в с. Підгірне, пров. Грушевського, 14, Хмельницького району, 
Хмельницької області для ведення фермерського господарства (КВЦПЗД: 01.02; 
кадастровий номер 6824285600:03:003:0086). 

4. Встановити ФГ «ФІТО» ціну продажу земельної ділянки 
сільськогосподарського призначення (КВЦПЗД: 01.02; кадастровий номер 
6824285600:03:003:0086), яка дорівнює нормативній грошовій оцінці земельної 
ділянки та становить 577353,64 гривень згідно витягу із технічної документації 
з нормативної грошової оцінки земельних ділянок № НВ-6801503692025 від 
20.08.2025 року. 

 
5. Доручити сільському голові Олегу МОСКАЛЮКУ укласти від імені 

Миролюбненської сільської ради договір купівлі-продажу вказаної земельної 
ділянки, передбачивши відповідальність за несвоєчасну сплату вартості 
земельної ділянки у розмірі подвійної ставки НБУ від суми простроченого 
платежу за кожен день прострочення. 

 
6. У разі відмови ФГ «ФІТО» від укладання договору купівлі-продажу 

земельної ділянки сума авансового внеску не повертається, а рішення щодо 
надання дозволу на викуп земельної ділянки втрачає чинність. 

 
7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань земельних відносин, природокористування, планування території, 
будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та 
благоустрою (голова комісії Микола МАКСИМОВ). 

 
 

Сільський голова                                                                          Олег МОСКАЛЮК 


